

# **MB Holding af 2006 ApS**

Vildroseparken 24, 3540 Lyngø

CVR-nr. 29 31 99 01

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

---

Klaus Melsing Bjørnholdt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MB Holding af 2006 ApS Vildroseparken 24 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 29 31 99 01
	Stiftet: 27. januar 2006
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Klaus Melsing Bjørnholdt
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	VBM Laboratoriet A/S, Rødovre VBM Ejendomsselskabet af 2007 ApS, Lyngø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i ejerskab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -118 t.kr. mod -210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -670 t.kr. mod 1.995 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er kapitalandele i det ene datterselskab afstået. Ved afståelse er der realiseret betydelige merværdier i forhold til den i regnskabet indregnede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 på 9.418 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-118.449</b>	<b>-209.991</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-527.034	2.222.745
Andre finansielle indtægter	0	11.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.889	-38.894
<b>Resultat før skat</b>	<b>-686.372</b>	<b>1.984.860</b>
3 Skat af årets resultat	15.947	9.805
<b>Årets resultat</b>	<b>-670.425</b>	<b>1.994.665</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.746.538	1.034.745
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	1.076.113	559.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-670.425</b>	<b>1.994.665</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	205.184	205.184
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>205.184</u>	<u>205.184</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.418.307	7.796.745
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.418.307</u>	<u>7.796.745</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.623.491</u></b>	<b><u>8.001.929</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	68.462
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	141.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>141.000</u>	<u>68.462</u>
Likvide beholdninger	<u>818.818</u>	<u>110.473</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>959.818</u></b>	<b><u>178.935</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.583.309</u></b>	<b><u>8.180.864</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.312.794	4.012.245
8 Overført resultat	3.968.114	2.892.001
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.405.908</u></b>	<b><u>7.429.246</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Andre hensatte forpligtelser	3.276.305	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.276.305</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	430.590	398.590
Selskabsskat	234.112	199.595
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	96.941	0
Anden gæld	139.453	153.433
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	901.096	751.618
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>901.096</u></b>	<b><u>751.618</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.583.309</u></b>	<b><u>8.180.864</u></b>

**1 Efterfølgende begivenheder**

**11 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er kapitalandele i det ene datterselskab afstået. Ved afståelse er der realiseret betydelige merværdier i forhold til den i regnskabet indregnede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 på 9.418 t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.287	7.827
Andre finansielle omkostninger	<u>11.602</u>	<u>31.067</u>
	<b><u>40.889</u></b>	<b><u>38.894</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>-15.947</u>	<u>-9.805</u>
	<b><u>-15.947</u></b>	<b><u>-9.805</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	205.184	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>205.184</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>205.184</u></b>	<b><u>205.184</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>205.184</u></b>	<b><u>205.184</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>256.100</u>	<u>256.100</u>



**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.784.500	2.464.500
Tilgang i årets løb	0	1.320.000
Afgang i årets løb	-26.520	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>3.757.980</b>	<b>3.784.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.239.245	5.306.605
Årets tilbageførsler på afgang	-117.674	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-212.064	2.424.745
Modtaget udbytte	-1.214.800	-1.188.000
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	47.087	-304.105
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>4.741.794</b>	<b>6.239.245</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-2.227.000	-2.025.000
Årets afskrivninger på goodwill	-202.000	-202.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b>-2.429.000</b>	<b>-2.227.000</b>
Modregnet i tilgodehavender	71.228	0
Overført til hensatte forpligtelser	3.276.305	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.347.533</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.418.307</b>	<b>7.796.745</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	606.000	808.000
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
VBM Laboratoriet A/S	Rødovre	58 %
VBM Ejendomsselskabet af 2007 ApS	Lyngby	59,2 %
	31/12 2016	31/12 2015
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	4.012.245	3.281.605
Resultatandel	-1.746.538	1.034.745
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	47.087	-304.105
	<u><b>2.312.794</b></u>	<u><b>4.012.245</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.892.001	2.332.081
Årets overførte overskud eller underskud	1.076.113	559.920
	<u><b>3.968.114</b></u>	<u><b>2.892.001</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	400.000	850.000
Udloddet udbytte	-400.000	-850.000
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	<u><b>0</b></u>	<u><b>400.000</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat på tilknyttede virksomheder	<u>3.276.305</u>	<u>0</u>
	<u><b>3.276.305</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds eventuelle mellemværende med pengeinstitut. Det tilknyttede virksomheder mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 i alt et nettoindestående på +3.606 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.